Rio Grande do Sul , 28 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3051

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83

Município de Taquara
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:A18264F5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE EDITAL

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente
Portela, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
47/2021 de 11 de Janeiro de 2021, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 13 de Maio de 2021, às 09h,
no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de recebimento e
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no
Processo Licitatório nº 36, Pregão Presencial nº 15/2021.

DATA: 13/05/2021
HORÁRIO: 9h – Horário deBrasília

Processo Licitatório nº 36/2021
Pregão presencial nº 15/2021

Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preços para
eventuais aquisições de pneus novos diversos.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 28 de Abril de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:05B29978

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

– REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2021 –
Registro de Preços. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Data abertura: 07/05/2021, horário às
09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de
Licitações da Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51)
3666-1285, e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:572D41EC

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº

003/2021

O Município de Terra de Areia torna público que estão abertas as
inscrições para interessados em obter incentivos nas formas da Lei
Municipal 2.378/2018, no período de 28 de abril de 2021 à 28 de maio
de 2021, no horário de expediente, das 08h00min às 11h30min e das
13h30min às 18h00min, no endereço sito à Rua Laurindo Peroni, nº
4010, Bairro Centro. Cópias do edital estarão à disposição dos
interessados junto ao Departamento de Licitações desta Prefeitura
Municipal, ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br ouvia e-mail
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. Quaisquer outras informações
poderão ser obtidas pelos interessados, no horário de expediente, junto
a Prefeitura Municipal, ainda pelo telefone (51) 3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:C37E29C1

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
NOTIFICAÇÃO DECISÃO FINAL - PROCESSO

ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

SECRETARIA DA SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6.437, de 20
de agosto de 1977, a Vigilância Sanitária do município de Terra de
Areia, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo
Administrativo Sanitário, registrada na data de 31/01/2021.
Autuado: Joice Gonçalves de Oliveira
Data da Autuação: 31 de Janeiro 2021
CNPJ ou CPF: 003.801.500-50
Localidade: Rua Treze de Abril nº 3730, no município de Terra de
Areia/RS,
CEP 95535-000.
Processo n.: 50598/21
Data da Decisão: 22 de Abril de 2021
Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Decreto
Estadual 55.240/2020 Inciso II, do Artigo.11º, Inciso I do Art.12º,
Art.15º, Art.19º e Incisos I, II, IV do Art.23º e Decreto Estadual
55.736/2021 Art.01º e 02º, juntamente ao Art.01º, Art.02º do Decreto
Municipal Nº102/2020 Anexo I cnae dig.56 e à Portaria 319/2020 do
SES Incisos II, V, XI, XV, XVI, XVIII, tipificada(s) no Artigo no artigo
10, incisos XXIX, da Lei Federal nº 6437/77.
Decisão Final: 22 de Abril de 2021
Penalidade Imposta: MULTA no Valor de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) e ADVERTÊNCIA.

VANESSA AMARAL DE SOUZA SANTANA
Agente Fiscal Sanitário 820065

ANELISE CARDOSO DA SILVA
Diretora da Vigilância em Saúde
Terra de Areia

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:7C6E2E29

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO E

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 033/2021, DE 26 DE BRIL DE
2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 033/2021, DE 26 DE BRIL DE 2021
CONTRATANTE: Município de Travesseiro.
CONTRATADA: ELÉTRICA TRAVESSEIRO LTDA – ME.
CNPJ Nº 27.118.267/0001-34.